
 

NR  87(10)2013                                                              PAŹDZIERNIK 2013 
1. J U B I L E U S Z E : 
 100-lecie 2 PDH                       20-lecie                               85- lecie                             80-lecie            

im. Kazimierza Wielkiego   Kręgu Starszych Harcerzy                             U    R    O    D    Z    I    N       
           w Poznaniu                      Seniorów w Śmiglu     dh Bolesława    hm. Tadeusza         hm. Andrzeja   
  w tym HKS WIARUSY                                                          Peickert               Wange                    Gablera  
                                                                                               HKS 10 PDH        HKS Ostrów            HKS Wilda 

                              
Naszym harcerskim Jubilatom oraz środowiskom Seniorów Harcerskich obchodzących tak            
                   wspaniałe  J U B I L E U S Z E  składamy najserdeczniejsze życzenia 
                                                                                                         Prezydium WR HKS w Poznaniu 

2. Z   Ż Y C I A   K R Ę G Ó W : 

 KSH BEZIMIENNI W GNIEŻNIE -ODRESTAUROWALI  GŁAZ – OBELISK   Ksawery Zakrzewski – jeden z 
założycieli skautingu w Wielkopolsce -  urodził się we wsi  Wełna (dziś Goślinowo) koło Gniezna. Stoi tam głaz – 
obelisk poświęcony temu wydarzeniu. W ramach obchodów 100-lecia harcerstwa gnieźnieoskiego Krąg  

dokonał renowacji obelisku nadając mu nowego blasku.                                                opr. hm. Aleksander Sekulski 

   HKS 10 PDH POZNAO- N.MIASTO - W dniu 11 września br. zainaugurowałyśmy, po wakacyjnej 
przerwie, cykl zbiórek Kręgu. Zbiórka ta miała niezwykle uroczysty charakter, gdyż obchodziłyśmy w tym dniu 
90-lecie urodzin dh Lidii Ostach-Boguckiej, naszej byłej drużynowej, pełniącej tę funkcję w okresie 
powojennym. Druhna Lidia jest czynnym członkiem naszego Kręgu. Zbiórkę zaszczycił swoją obecnością 
Przewodniczący Wielkopolskiej Rady Seniorów dh hm. Paweł Napieralski, który druhnie Lidii złożył życzenia 
urodzinowe i odczytał list gratulacyjny od Komendanta Chorągwi Wielkopolskiej dh hm. Jarosława Rury. Druga 
jubilatka dh Bolesława Peickert, koocząca 85 lat, wyróżniona została "Lilijką Prezydencką". Wspomnienia z 
dawnych lat, śpiewanie piosenek harcerskich oraz kawa i ciasto bardzo urozmaiciły to spotkanie. Na zbiórce 
obecnych było 18 druhen z HKS "10 PDH" oraz dh Jolanta Sienicka z Kręgu "OWAR".  Spotkanie odbyło się w 

"Starej Piekarni" na Śródce.                                                                                                opr. Elżbieta Żymałkowska-Lik  



HKS JAROCIN:  - W DNIACH 26-28. 04. BR. Hufiec ZHP w Jarocinie obchodził 100-lecie powstania 
harcerstwa na Ziemi Jarocioskiej. Obchody rozpoczął apel inauguracyjny i pokoleniowe spotkanie przy 
harcerskim  ognisku. Drugiego dnia otwarto w Muzeum Regionalnym w Jarocinie okolicznościową wystawę. 
Następnie na rynku odprawiona została msza św. polowa oraz uroczysty apel z udziałem kompani honorowej 
WP. Nowy sztandar Hufca, ufundowany przez samorząd powiatu  wręczył komendantce Hufca – komendant 
Chorągwi Wlkp. ZHP hm. Jarosław Rura. Na skwerze przy ul. Wrocławskiej odsłonięto pomnik upamiętniający 
100-letnią tradycje harcerstwa w Jarocinie. Na miejscowym cmentarzu zapalono znicze na grobach 
instruktorów harcerskich którzy odeszli na wieczną wartę. W miejscowym Ośrodku  Kultury odbył się koncert 
uczniów szkoły muzycznej oraz kieleckiego zespołu „Wołosatki” Ostatniego dnia odbyła się gra harcerska 
związana z historią ZHP w Jarocinie, pokazy pierwszej pomocy , oraz inne atrakcje. Powyższe obchody zostały 
zorganizowane przy czynnym udziale i zaangażowaniu członków naszego Kręgu. Opracowania historii ZHP w 
Jarocinie podjął się b. komendant Hufca dh. hm. Andrzej Szymczak.                                   opr. hm. Stefan Tobolski 

HKS – LESZCZYNA W LESZNIE – w okresie poprzedzającą HAL seniorzy odwiedzili Leszczyoską 

Gromadę Zuchową im. Zdobywców Lasu” w Lesznie. Po powitaniu, rozpoczęła się zuchowa biesiada przy 
gitarze, ze śpiewem  i inscenizacją. W trakcie zbiórki seniorzy  pokazali swoje książeczki służbowe z serią i nr 
książeczki, które rozbudziły szczególne zainteresowanie i zachwyt zuchów. Seniorzy zaprezentowali swoje 
albumy fotograficzne pokazujące życie harcerskie z przed wielu lat. Zuchy od seniorów otrzymali drobne  
upominki i słodycze. Całe spotkanie przeplatane było śpiewem harcerskich i zuchowych piosenek. Koocząc 

spotkanie zawiązaliśmy krąg pożegnalny.                                                                               opr. hm. Stefania Wajman 

    - 27 września 2013 r w 74 rocznicę powstania  Szarych Szeregów odbyła się w Izbie Tradycji Hufca 
okolicznościowa zbiórka Kręgu. W zbiórce  tradycyjnie już brali udział członkowie Stowarzyszenia Szarych 
Szeregów Krąg w Ostrowie Wielkopolskim. Pierwsza częśd zbiórki miała charakter wspomnieniowy nawiązujący 
do powstania Szarych Szeregów i pierwszych dni po wybuchu II Wojny Światowej. Swoimi przeżyciami i 
wspomnieniami  podzielili się: druhna hm. Danuta Olkiewicz - nasza 94 latka, druh pwd. Stanisław Augustyniak -
nasz 92 latek oraz druh Tadeusz Stawik. Wspomnienia przeplatane były piosenkami patriotycznymi. Druga częśd 
miała natomiast charakter urodzinowy. Nasi Drodzy Jubilaci otrzymali kwiaty i okolicznościowe życzenia. 
Zabrzmiało także tradycyjne 100 lat dla hm. Danuty Olkiewicz - 94 rocznicę urodzin, dla pwd. Stanisława 
Augustyniaka - 92 rocznica urodzin, dla hm. Tadeusza Wange - 85 rocznica urodzin. Przy ciastku i kawie wszyscy 
miło spędzili czas.                                                                                                                           opr. hm. Krystyna Sufryd 

  HKS ŚREM -  W dniu 26 września br.  w stanicy obozowej Hufca ZHP Śrem „Stokrotka” w Grodzewie 
odbyła się kolejna zbiórka kręgu połączona z akcja „grzybobranie” W zbiórce uczestniczyła Komendantka Hufca 
dh. hm. Elżbieta Malicka oraz phm. Włodzimierz Juskowiak z Prezydium WR HKS w Poznaniu. Podczas zbiórki 
składano serdeczne życzenia Jubilatce  dh. phm Aleksandrze  Lenartowskiej. Po części oficjalnej udano się do 
pobliskiego lasu zbierad grzyby.           

                                                                                                              

HKS Ziemi TRZEMESZYOSKIEJ -Wrześniowe spotkania należą do tradycji H.K.S. w Trzemesznie. 
Pochylamy się wtedy nad mogiłami obrooców naszego miasta z 10 września 1939 r .i oddajemy hołd wszystkim 
ofiarom drugiej wojny światowej. W spotkaniu w dniu 12 września br. uczestniczyli zaproszeni seniorzy z 
Gniezna i Mogilna. Zaszczycili nas swoją obecnością: przewodniczący Wielkopolskiej Rady Harcerskich Kręgów 
Seniora hm. Paweł Napieralski, z-ca hm. Aleksander   Sekulski, członek rady phm. Włodzimierz Juskowiak, 
komendantka Hufca Trzemeszno hm. Stanisława Szymaoska, wiceburmistrz gminy Trzemeszno pan Dariusz 
Jankowski oraz przewodniczący Rady Miasta i Gminy pan Wiesław Pokorski. Zebranych przywitał komendant 



kręgu pwd. Ireneusz Kasprzyk. Na miejscowym cmentarzu zapaliliśmy znicze przy obelisku harcerzy, którzy 
odeszli na wieczną wartę, przy pomniku ofiar hitleryzmu 1939-1945,na grobie zmarłego w sierpniu br. ks. 
prałata dr. Bronisława Michalskiego honorowego członka naszego kręgu, oraz na grobach hm. Sylwestra Kocha  
długoletniego zastępcy komendanta kręgu i hm. Zdzisława Szymaoskiego inicjatora powstania naszego kręgu i 
długoletniego komendanta. Następnie uczestnicy się na spotkanie nad jezioro Popielewskie. Były rozmowy, 
wspomnienia ,a wiceburmistrz wręczył komendantowi kręgu nowa flagę Trzemeszna. Przy wspólnym stole 
biesiadnym zostaliśmy poczęstowani smakołykami przygotowanymi przez kierownictwo i personel restauracji 
Magnolia. Wspólne zdjęcie i harcerski krąg pożegnalny zakooczyła kolejne spotkanie.                                                                                                                                                          
                                                                                                                             opr. pwd. Ireneusz Kasprzyk 

  Krąg Seniorów ZHP „Damy Radę” im. dh. Feliksa Tylmana w Wągrowcu 13 września br. 
podsumował  lato i z kopyta przystąpił do realizacji zadao w nowym roku harcerskim.  Ostatnie dwa dni czerwca 
były brzemienne dla wągrowieckich seniorów z kilku powodów. Przede wszystkim krąg fetował piątą rocznicę 
rozpoczęcia działalności oraz rozkazem Komendanta Hufca ZHP otrzymał imię  druha Feliksa Tylmana. Podczas 
zbiórki kręgu seniorów podsumowano czerwcowe wydarzenie, które wpisało się w historię wągrowieckiego 
harcerstwa. Za pośrednictwem obecnego na zbiórce hm. Aleksandra Sekulskiego, opiekuna kręgu z ramienia 
prezydium WR HKS, przekazano podziękowania dla wszystkich uczestników zlotu, a także prezydium i 
przewodniczącego WRHKS,  hm. Pawła Napieralskiego. Bez jego osobistego zaangażowania i wydatnej pomocy 
zlot nie miałby tak uroczystej oprawy. Przewodniczący hm. Jerzy Mianowski szczególnie podziękował członkom 
kręgu za aktywny udział w organizacji zlotu oraz fundację proporca i wręczył im pamiątkowe kubki z 
wizerunkiem dh. Feliksa Tylmana, które otrzymało 29 seniorów. Nasi seniorzy nie poprzestali  na organizacji 
zlotu, ale podczas lata, tuż po zakooczeniu zlotu, złożyli wizyty władzom powiatu,  miasta oraz gminy 
Wągrowiec, a także innym darczyocom, dziękując im za finansowe wsparcie projektu „Piastowe my pszczoły”. 
Delegacja seniorów pojechała na obóz  harcerski Hufca ZHP Wągrowiec w Jeleocu pod Sierakowem, gdzie 
spotkała się z młodzieżą i kadrą. Seniorzy uczestniczyli też 15 sierpnia  w spotkaniu zorganizowanym przez krąg 
w Janowcu Wlkp.  Nadto brali udział w miejskich uroczystościach z okazji Dni Wągrowca oraz 74. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej. Podczas lipcowej sesji Rady Miejskiej w Wągrowcu senior  hm. Jan Zenger  został 
uhonorowany przez miejską kapitułę Honorową Nagrodą Miasta Wągrowca za działalnośd społecznikowską w 
ZHP. W zbiórce kręgu wziął udział phm. Mateusz Krakowiak, Komendant Hufca ZHP Wągrowiec im. hm. 

Franciszka Grajkowskiego.                                                                                                          opr. hm. Jerzy Mianowski 

                                                                                                                                       

HKS ZŁOTÓW -Hufiec złotowski, a więc i my  jego starszyzna, przygotowujemy się do ważnych 
wydarzeo, które wynikają z faktu, że na przełomie lat 1913-1914, na terenie działania V Dzielnicy Związku 
Polaków w Niemczech, powołano do życia pierwsze drużyny harcerskie. Od tamtego czasu  upływa 80 lat, 
zrodziła się więc idea uczczenia tego faktu. Stąd, biorąc pod uwagę przeszłośd i teraźniejszośd ruchu 
harcerskiego na Złotowszczyźnie, w Hufcu rozpoczęto przygotowania do  obchodów  80-lecia działalności ZHP 
na Ziemi Złotowskiej. Jest oczywiste, że w tak ważnych działaniach nie może również zabraknąd członków 
naszego kręgu, tym bardziej że Krąg Seniorów „Szare Mundury” nawiązuje w swej działalności do idei  
harcerstwa spod znaku Rodła. Warto również zaznaczyd, że nasz Krąg jest w pewnym stopniu nietypowy, gdyż 
obecnie wszyscy jego członkowie są czynnymi instruktorami hufca, a co za tym idzie aktywnie uczestniczą w 
działaniach organizacyjnych i wychowawczych. Byłoby więc nadmierną skromnością, gdybym nie wspomniała o 
inicjatorskiej roli naszych członków w tym ważnym przedsięwzięciu i uczestnictwie w przygotowaniach już od 
pierwszych chwil powstawania tego projektu. Dowodem fakt, że na pięknej bazie harcerskiej w Podgajach 
uczestniczyliśmy w dniach 16-17sierpnia w biwaku instruktorskim i wespół z młodymi instruktorami 
stworzyliśmy podwaliny pod plan całorocznej pracy wychowawczej i organizacyjnej. Nie zabrakło nas także na  
Harcerskim  Starcie – zlocie inaugurującym ten szczególnie ważny dla naszego hufca rok harcerski. Jeszcze 
jedno. Trudno, mówiąc o działaniu Kręgu, nie wspomnied zasług naszego  niezwykłego seniora -„Złotego 
Stasia”- dh, Stanisława Gortata, który wraz z Harcerskim Zespołem Mandolinowym„FRYGI” podczas 
Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Muzyki Młodzieży Szkolnej – Kielce 2013zdobył ZŁOTĄ JODŁĘ; 
najwyższy laur tego festiwalu.                                                                                                                  hm. Teresa Cicha  

 



3. R E L A C J E : 

RELACJA Z OBCHODÓW 100 LECIA 2 PDH - W sobotę 14 września br. odbyły się zasadnicze 
uroczystości związane z obchodami 100 lecia 2 PDH im. Kazimierza Wielkiego ze Śródki – obecnie Komandorii w 
Poznaniu. Rozpoczęcie uroczystości miało miejsce o godz. 8.40 na placu katedralnym. Następnie ks. biskup 
Grzegorz Balcerek odprawił w katedrze jubileuszową, dziękczynną Mszę św. w asyście ks. kapelana Chorągwi 
Wlkp. ZHP ks. hm. Pawła Kujawy, ks. prałata Jerzego Adamczaka (członka HKS Wiarusy), ks. prałata Pawła 
Deskura – proboszcza parafii św. Jana Jerozolimskiego oraz kleryków – członków Kleryckiego Kręgu 
Harcerskiego „Warta” w Poznaniu. Ksiądz biskup wygłosił też ciekawą homilię. Grała też Harcerska Orkiestra 
Dęta z Kórnika pod batutą kapelmistrza dh. hm. Jacka Kozłowskiego. Po mszy św., nastąpił przemarsz 
wszystkich uczestników uroczystości przez most Jordana, Śródkę, na ul. Tomickiego do Szkoły Podstawowej Nr 
85. W trakcie marszu grała harcerska orkiestra, a maszerujący uczestnicy śpiewali piosenki harcerskie. Na 
boisku szkolnym odbył się uroczysty apel jubileuszowy. Apel prowadził dh. pwd Michał Łęgowski – drużynowy 2 
PDH. W apelu obok członków drużyny, członków Harcerskiego Kręgu Seniorów 2PDH – Wiarusy, uczestniczyli: 
komendant Chorągwi Wlkp. ZHP – hm. Jarosław Rura, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Przyjaciół 
Harcerstwa – hm. Ryszard Wosioski(b. Naczelnik ZHP), przewodniczący Wielkopolskiej Rady HKS – hm. Paweł 
Napieralski, członek Prezydium Komisji Historycznej Chorągwi Wlkp. ZHP – hm. Zbigniew Pilarczyk(prorektor 
UAM – Poznao), byli i obecny komendant Hufca ZHP Poznao-Nowe Miasto, komendanci Harcerskich Kręgów 
Seniorów z m. Poznania, Mogilna, Gniezna i Inowrocławia,   radni m. Poznania, radni Osiedli, przedstawiciele 
Towarzystwa Pamięci Powstania Wlkp., Bractwa Kurkowego, rodzicie i przyjaciele drużyny.  Po apelu 
zaproszono wszystkich uczestników na uroczyste jubileuszowe świecznisko. Świecznisko odbyło się w Sali 
gimnastycznej, odpowiednio udekorowanej akcentami Jubileuszu. Świecznisko prowadził  dh. pwd. Michał 
Łęgowski, którego wspomagali dh. hm. Wojciech Tokłowicz – oprawa muzyczna i dh. dwik Jan Sukiennik – 
przyboczny drużyny – narrator dziejów 2 PDH.  Świecznisko było prowadzone sprawnie i sympatycznie . Relacje 
z dziejów 2 PDH w stuleciu, były ilustrowane obrazami wyświetlanymi na dużym ekranie. Po zakooczeniu 
świeczniska dh. Michał zaprosił wszystkich uczestników na wspaniały i bogaty poczęstunek przygotowany przez 
licznych darczyoców (grochówka z wkładką, kiełbasy, bigos, ciasta, pączki, tort-jubileuszowy, oraz napoje). Całą 
uroczystośd jubileuszową przygotował zespół organizacyjny składający się z członków HKS Wiarusy i aktualną 
kadrę 2 PDH.  W imieniu zespołu organizacyjnego, serdecznie dziękuje wszystkim za przygotowanie, przebieg i 
uczestnictwo w uroczystości. A teraz – „ równaj krok i wytęż wzrok” i dalej marsz w drugie stulecie. 
                                                                        Przewodniczący Zespołu Organizacyjnego dwik Stanisław Gromadzioski 

    RELACJA Z OBCHODÓW XX LECIA KSHS W ŚMIGLU -   W dniu 22 września 2013 roku Krąg Starszych 
Harcerzy Seniorów im Księcia Józefa Poniatowskiego w Śmiglu obchodził swoje dwudziestolecie. Z tej okazji w 
kościele farnym odbyła się msza święta za zmarłych w tym okresie harcerzy Kręgu. Po mszy harcerze seniorzy i 
zaproszeni goście udali się do wigwamu przy ul. Leszczyoskiej. Po wprowadzeniu sztandaru Kręgu zaśpiewano 
Hymn Harcerski. Przewodniczący Kręgu hm. Andrzej Kluczyoski powitał przybyłych na uroczystośd gości w tym 
władze samorządowe miasta i powiatu oraz harcerskie władze hufca i chorągwi. Na uroczystości obecni byli b. 
Naczelnik ZHP hm. Ryszard Wosioski i Radny Sejmiku Wielkopolskiego Maciej Wiśniewski. Następnie wszystkich 
podejmowano harcerskim obiadem. Po obiedzie Przewodniczący Kręgu w krótkiej gawędzie przedstawił 
historię i osiągnięcia Kręgu, a także zwyczaje i obyczaje wypracowane w ciągu swej dwudziestoletniej 
działalności. Wszystkim uczestnikom uroczystej zbiórki wręczono okolicznościowe znaczki oraz specjalnie 
przygotowany na tę okolicznośd śpiewnik. Wydana przez urząd Miasta Śmigla książka „W XX LECIE POWSTANIA” 
, której autorem jest Konrad Nowak-Kluczyoski również została wręczona uczestnikom uroczystości. Burmistrz 
Śmigla Wiktor Snela w imieniu wszystkich zaproszonych życzył członkom Kręgu dalszych osiągnięd i dużo 
zdrowia. Dyplom od władz powiatu wręczył w-ce Starosta Edward Strzymioski. Przewodniczący Wielkopolskiej 
Rady HKS hm. Paweł Napieralski odczytał  Dyplom Komendanta Chorągwi Wielkopolskiej hm. Jarosława Rury. 
Krąg otrzymał również dyplomy i listy gratulacyjne od zaprzyjaźnionych instytucji. . Okolicznościową Statuetkę i 
List Gratulacyjny przesłała Poseł na sejm RP Małgorzata Adamczak. Przy kawie harcerze seniorzy śpiewali 
piosenki harcerskie i wspominali minione lata. Zuchy ze Słonecznej Gromady z Żegrówka pod przywództwem 
hm. Barbary Ławniczak śpiewali piosenki zuchowe i zademonstrowali kilka pląsów zuchowych do których 
włączyli się również seniorzy. Po spożyciu harcerskiej grochówki udano się wspólnie na ognisko harcerskie. Na 



zakooczenie w kręgu harcerskim odśpiewano piosenkę Modlitwę Harcerską. Pożegnano się piosenką „Bratnie 
słowo sobie dajem”                                                                                                                           hm. Andrzej Kluczyoski 
 

   Dzieo 28 września 2013 roku przejdzie zapewnie do bogatej historii  wielkopolskiego 
harcerstwa. Symbolicznie wpisuje się też w uroczyste obchody 100-lecia ZHP. Jest i pozostanie trwałym i 
okazałym wydarzeniem w życiu młodzieży, instruktorów, starszyzny i seniorów ZHP. Miniona 28 września br. 
uroczystośd na harcerskiej polanie na Malcie, u stóp odbudowanego pomnika rozpoczęła się o godz. 11.00 
odegraniem i odśpiewaniem hymnu narodowego. W zgromadzeniu uczestniczyły najwyższe władze 
wojewódzkie, miasta Poznania, Głównej Kwatery i Chorągwi Wlkp. ZHP. Po powitaniu gości i harcerskim 
raporcie o gotowości do uroczystości, dzieje Pomnika przedstawił dh hm. prof. Dr hab. Zbigniew Pilarczyk – 
prorektor UAM oraz członek Prezydium Komisji Historycznej Chorągwi Wlkp. ZHP. Następnie nastąpiły 
podziękowania, wyróżnienia i odznaczenia osób szczególnie zasłużonych dla odbudowy pomnika. Po 
odsłonięciu i poświęceniu pomnika składano liczne wieoce i wiązanki kwiatów. W dalszej części uroczystości 
nastąpił bardzo wzruszający moment zmiany kapelana Chorągwi. Z funkcji po 16 latach odszedł dh hm. ks. 
Paweł Kujawa a nowe obowiązki objął dh. ks. Łukasz Konatowski. W uroczystości liczny udział wzięli harcerscy 
seniorzy z całej Wielkopolski w liczbie ok. 250 osób.  Ponadto w uroczystości uczestniczyły obecne i historyczne 
sztandary harcerskie w liczbie 158 na czele ze Sztandarem Chorągwi Wlkp. ZHP. Przebieg uroczystości 
uświetniała harcerska orkiestra dęta z Uniejowa.  Cała uroczystośd zakooczona została odegraniem i 
odśpiewaniem harcerskiego hymnu „Wszystko co nasze, Polsce oddamy…”. Na wychłodzonych nieco 
zebranych, czekała , gorąca, harcerska grochówka. W tym miejscu pragniemy podziękowad HKS Dziewiątacy,  
oraz  dh. dh. Halinie i Janowi Mróz za wydatną pomoc w częściowym przygotowaniu logistycznym.                                                                                                                   
                                                                                                                                                                           WR HKS  Poznao  

  4. I N F O R M A C J E : 
-   W DNIU 9 LISTOPADA BR. O GODZ. 11.00 W KOŚCIELE PRZY UL. BLUSZCZOWEJ W POZNANIU ZOSTANIE 
ODPRAWIONA MSZA ŚW. W INTENCJI ZMARŁYCH CZŁONKÓW ZHP. .JUŻ DZISIAJ ZAPRASZAMY CZŁONKÓW 
KRĘGÓW Z POZNANIA I OKOLIC  DO UDZIAŁU WRAZ Z SZTANDARAMI. PO MSZY ŚW.  ODBĘDZIE SIĘ  
HARCERSKI  KOMINEK  W  SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 84 W POZNANIU PRZY UL. SZCZEPANA  3 

 -  NOWY KAPELAN CHORAGWI WLKP. ZHP    PODAJEMY  DO WIADOMOŚCI ŻE Z DNIEM 28 WRZESNIA BR. 

OBOWIĄZKI KAPELANA CHORĄGWI WLKP. ZHP OBJĄŁ : 

   dh. ks. ŁUKASZ  KONATOWSKI 

  wikariusz w parafii p.w. Św. Michała Archanioła  w CZEMPINIU  k/Poznania                                           
-  ZMIANY  KADROWE w KRĘGACH SENIORÓW: 
PODAJĘ DO WIADOMOŚCI ŻE  W NASTEPUJĄCYCH  KRĘGACH SENIORÓW DOKONANO WYBORU  NOWYCH  
KOMENDANTA  KRĘGU.   SĄ NIMI:  

     pwd. JERZY BRZEZIOSKI                                    phm. STANISŁAW MAJ 
                         HKS „WARTA” w KONINIE                             HKS „HISTORYCY” POZNAO-GRUNWALD                                    
                  

NOWO POWOŁANEMU KAPELANOWI ORAZ NOWO WYBRANYM KOMENDANTOM SERDECZNIE 
GRATULUJEMY I ŻYCZYMY SUKCESÓW W CODZIENNEJ PRACY HARCERSKIEJ  



-  NOWO POWSTAŁE KRĘGI SENIORÓW: 
 

Komenda Hufca ZHP w Pile informuje WR HKS  o powołaniu z dniem 11.09.2013 r. 
Harcerskiego Kręgu Seniorów " Wierna Brać " działającego przy Komendzie Hufca. 

 

5. O D E S Z L I  N A  W I E C Z N Ą  W A R T Ę: 

 hm. Gościmski Kazimierz - członek HKS „Warta” w Koninie,  lat 83 zmarł 

4.08.2013 –były instruktor KH Słupca, Konin, b. przewodniczący Komisji Historycznej Chorągwi 
Konioskiej ZHP, uczestnik 3 Zjazdów ZHP, zaangażowany społecznik, wychowawca dzieci i 
młodzieży 

HR Włodarczak Bronisław – członek HKS „Leszczyna” w Lesznie, lat 93 

zmarł 23.09.2013 -  funkcyjny harcerski  od wczesnych lat młodości, przed i po wojnie, 
aktywny członek Kręgu Seniorów w Lesznie 

 

 hm. Hejnowicz Klara – członkini  HKS „Warta” w Koninie , lat 92  zmarła 

05.09.2013 – członkini ZHP od roku 1932, wieloletnia instruktorka zuchowa w Świętochłowicach, 
członki Kręgu Seniorów w Koninie od 1991, wspaniała organizatorka pracy harcerskiej, pedagog  

                                             
 
 
 
 
 
 
 
 

hm. Pietrzykowski Marian – honorowy przewodniczący Komisji  

Historycznej Chorągwi Wlkp. ZHP   , lat 81, zmarł 22.09.2013 r. , wieloletni 
Instruktor Chorągwi Wlkp, wspaniały organizator, autor wielu opracowao o tematyce harcerskiej.                     


